

Obiectivul: Primăria mun. Strășeni

Obiectul: „Îmbunătățirea condițiilor de educație timpurie pentru copiii Grădiniței nr. 5 „Poienița Veselă” din municipiul Strășeni – Universul copilăriei în culori și zâmbete” . (Reparația acoperișului și Reparația curentă în grupa „Spiridușii”)

Deviz local Nr.

Reparația curentă în grupa "Spiridușii" din Grădinița de copii nr.5 din mun. Strășeni

Întocmit în prețuri curente 2025-05-27

Valoarea de deviz 148 270,51 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de reparatie				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	115,85	18,3	2120,43
					16,95	1964,03
2	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu cheramzit	m2	6	788,77	4732,62
					119,44	716,66
3	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate.	m2	115,85	209,76	24300,12
					83,22	9641,59
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	115,85	103,89	12035,89
					53,94	6249,18
5	CG36B	Pardoseli din placi laminat gr=12 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	115,85	446,2	51692,36
					119,44	13837,47
		TOTAL 1. 1. Lucrari de reparatie				94881,41
		Inclusiv salariul				32408,93

Total ore manopera (ore)	420,5675
Total greutate materiale (tone)	0

Total		94881,41
Asigurari sociale	24,0000%	7778,14
Total		102659,55
Cheltuieli de transport	7,0000%	4317,73
Total		106977,28
Cheltuieli de regie	10,0000%	10697,73
Total		117675,01
Beneficiu de deviz	5,0000%	5883,75

Total General fara TVA	123558,76
TVA (20%)	24711,75
TOTAL GENERAL	148270,51
Inclusiv salariul	32408,93

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Primăria mun. Strășeni

Obiectul: „Îmbunătățirea condițiilor de educație timpurie pentru copiii Grădiniței nr. 5 „Poienița Veselă” din municipiul Strășeni – Universul copilăriei în culori și zâmbete”. (Reparația acoperișului și Reparația curentă în grupa „Spiridușii”)

Devizul local de resurse Nr.

Reparația curentă în grupa "Spiridușii" din Grădinița de copii nr.5 din mun. Strășeni

Intocmit in preturi curente 2025-05-27

Valoarea de deviz 148 270,51 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7132030012600	Mozaicar	h-om	177,2505	77,06	13658,92
2	7132040012700	Parchetar	h-om	172,6165	77,06	13301,83
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,3005	77,06	4800,88
4	9312040019600	Sapator	h-om	8,4	77,06	647,3
Total manopera					32408,93	
Materiale						
1	1111000100048	Strat sintetic	m2	121,6425	14	1703
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,951	350	2432,85
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,8657	360	1751,65
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,5303	360	2710,89
5	2010102910000	Cheramzit	m3	6,24	641,66	4003,96
6	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	115,85	155,83	18052,91
7	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1	0	373,94
8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5030,207	2,56	12877,33
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,8746	0	0
10	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,8231	0	0
11	2670112204051	Placi din laminat	m2	121,6425	145	17638,16
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,3804	20	67,61
13	4100126202818	Apă	m3	3,4755	20	69,51
Total materiale					61681,8	
Utilaj						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	7,2986	25	182,46
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,951	25	173,78
3	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,6951	25	17,38
4	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	11,585	30	347,55
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3902	50	69,51
Total utilaj					790,68	
Total					94881,41	
Asigurari sociale			24,0000%		7778,14	
Total					102659,55	

Cheltuieli de transport	7,0000%	4317,73
Total		106977,28
Cheltuieli de regie	10,0000%	10697,73
Total		117675,01
Beneficiu de deviz	5,0000%	5883,75
TOTAL Deviz faraTVA		123558,76
Total		123558,76
TVA	20%	24711,75
TOTAL Deviz		148270,51

Întocmit: S.R.L. „Master-Construct,,

 (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

 (functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: S.R.L. „Master-Construct,,

Investitor: Primăria municipiului Strășeni

Obiect: Reparația curentă în grupa "Spiridușii" din Grădinița de copii nr.5 din mun. Strășeni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de reparatie				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2			18,3
						16,95
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,03	20	0,6
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	77,06	8,48
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	77,06	8,48
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	25	0,75
2	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu cheramzit	m2			788,77
						119,44
2.1	2010102910000	Cheramzit	m3	1,04	641,66	667,33
2.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1	20	2
2.3	9312040019600	Sapator	h-om	1,4	77,06	107,88
2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	77,06	11,56
3	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate.	m2			209,76
						83,22
3.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	360	23,4
3.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,42	2,56	77,88
3.3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,06	350	21
3.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,014	20	0,28
3.5	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0	0
3.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,93	77,06	71,67
3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	77,06	11,56
3.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,006	25	0,15
3.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,033	25	0,83
3.10	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1	30	3
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2			103,89

		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				53,94
4.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0	0
4.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	2,56	33,28
4.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	360	15,12
4.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	20	0,2
4.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6	77,06	46,24
4.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	77,06	7,71
4.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	25	0,75
4.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50	0,6
5	CG36B	Pardoseli din placi laminat gr=12 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2			446,2
						119,44
5.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	145	152,25
5.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	14	14,7
5.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1	155,83	155,83
5.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1	0	0
5.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,38	77,06	106,34
5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,17	77,06	13,1
5.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	25	0,75
		TOTAL 1. 1. Lucrari de reparatie				94881,41

APROBAT:

Întocmit: S.R.L. „Master-Construct,,

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria municipiului Strășeni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.